
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„smlouva“) níže uvedeného dne mezi: 

 

1 Smluvní strany 

2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 

Se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 Motol 

Zastoupená: prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

Zapsaná: 

Bankovní spojení: 

Č.ú.: 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

ID DS: piyj9b74 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Pražské služby, a.s. 

Se sídlem: Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9 

Zastoupená: Pavlem Peškem, vedoucím odboru obchodu, na základě plné moci 

Zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vl. 2432 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Č.ú.: 

IČO: 60194120 

DIČ: CZ60194120 

ID DS: eb5ry32 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 



2 Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytování následujících služeb dle rozpisu ceny, který je jako Příloha č. 1, 

nedílnou součástí této smlouvy: 

 Periodický svoz odpadu 

 Neperiodický svoz odpadu 

2. Druhy odpadu, které se poskytovatel zavazuje od objednatele přebírat a likvidovat (bližší 

specifikace jednotlivých kategorií bude Přílohou č. 2 smlouvy): 

 Pevný odpad (papírové a lepenkové odpady, plastové obaly, skleněné obaly, směsný 

komunální odpad) 

 Biologicky rozložitelný odpad  

 

 Nebezpečný odpad 

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele sběr, svoz a likvidaci odpadů včetně jejich dopravy 

a manipulace a s převzatými odpady nakládat v souladu se zákony o odpadovém hospodářství, 

zejména zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a dalšími prováděcími a 

souvisejícími právními předpisy, a to za podmínek dále v této smlouvě uvedených. 

4. Předmětem smlouvy je svoz odpadů prováděný pro objednatele z míst, na kterých objednatel 

soustředí sběrné nádoby nebo pytle na odpad, a to včetně jejich dopravy a manipulace. 

5. Svoz odpadů bude prováděn speciálními dopravními prostředky poskytovatele v intervalech 

dohodnutých smluvními stranami. 

6. Sběrné nádoby jsou majetkem poskytovatele a jsou objednateli po dobu účinnosti smlouvy 

zapůjčeny. Typy a počet zapůjčených sběrných nádob je specifikován v Příloze č. 3 

7. Okamžikem převzetí odpadů poskytovatelem se vlastníkem odpadů stává poskytovatel ve smyslu 

ust. § 16 odst. 4 zákona o odpadech, přičemž v souladu s výše uvedeným ustanovením na 

poskytovatele přecházejí zákonem vymezené povinnosti původce. 

 

3 Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v době probíhajícího svozu, 

zajistit sjízdnost vozovek a schůdnost přístupových cest vedoucích přímo k jednotlivým sběrným 

nádobám, s výjimkou pozemních komunikací ve vlastnictví státu, kraje nebo obce. 

2. Objednatel je povinen zajistit shromažďování odpadu do sběrných nádob na svozovém místě a 

současně zajistit, aby odpad nebyl ukládán mimo sběrné nádoby.  

3. Objednatel je povinen vrátit poskytovateli ve lhůtě 5 dnů ode dne ukončení účinnosti této smlouvy 

všechny jím pronajaté sběrné nádoby, a to v řádném stavu, odpovídajícím běžnému opotřebení. 

4. Objednatel je povinen zařazovat odpad podle druhů a kategorií v souladu s katalogem odpadů. 

5. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli veškerou právními předpisy stanovenou a 

vyžadovanou dokumentaci anebo právními předpisy vyžadované informace, zejména základní popis 

odpadu. 



6. Poskytovatel je oprávněn odmítnout svoz odpadu v případě, že objednatel nesplnil touto smlouvou 

sjednané povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv částky dle této smlouvy. 

7. Převzetí odpadu, na který se nevztahuje tato smlouva, může být provedeno pouze na základě 

operativní objednávky objednatele anebo dodatkem k této smlouvě. Objednávka musí být učiněna 

písemně, musí v ní být uveden druh odpadu, svozové místo a doba trvání, po kterou má být služba 

poskytovatelem zajištěna, přičemž cena takto provedeného plnění bude stanovena dohodou 

smluvních stran mimo režim této smlouvy. 

8. Poskytovatel má právo odmítnout převzetí odpadu, pokud v důsledku změny povolení nebo 

provozního řádu koncových zařízení (tj. zejména skládek), na které je přijímán odpad, nemá nadále 

povoleno přijímat tento druh odpadu nebo z jiných objektivních důvodů nezávislých na vůli 

poskytovatele. 

 

4 Cena plnění a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli cenu za služby poskytované dle této smlouvy, a to ve 

výši a v termínech uvedených v podrobném rozpisu cen, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy jako její 

nedílná součást. 

2. Smluvní strany sjednávají, že fakturační období za služby je uvedeno v Příloze č. 1. Poskytovatel 

vystaví daňový doklad (dále jen „faktura“) za poskytované služby a odešle jej objednateli na 

sjednanou zasílací adresu dle této smlouvy. Faktura je splatná 30 dní ode dne jejího vystavení. 

Poskytovatel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat fakturu dle této smlouvy v elektronické 

podobě, a to na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v této smlouvě. Objednatel uděluje 

poskytovateli souhlas k zasílání a používání faktur (daňových dokladů) v elektronické podobě ve 

smyslu ust. § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Elektronická faktura ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy bude vyhotovena ve formátu 

PDF. 

3. Cena služeb je stanovena dohodou smluvních stran, a to bez daně z přidané hodnoty, která bude 

připočtena v aktuální zákonné výši. 

4. Všechny platby podle této smlouvy se provádí bezhotovostně na účet poskytovatele. Číslo účtu, 

měnu platby a variabilní symbol uvede poskytovatel vždy na faktuře. Náklady spojené s úhradou 

závazků dle této smlouvy nese každá ze smluvních stran sama. 

5. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem 

splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

6. Platba objednatele se považuje za uhrazenou, je-li řádně identifikována a odepsána z účtu 

objednatele ve lhůtě její splatnosti v předepsané výši na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 

7. Změny bankovních účtů jsou si smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit. 

8. Cena služeb dle této smlouvy se zvyšuje při navýšení vstupních nákladů poskytovatele podílejících 

se na ceně služeb (tj. zejména při zvýšení nákladů poskytovatele, např. v souvislosti se změnou 

právním předpisem stanovené výše poplatku za ukládání odpadů na skládky nebo jakéhokoliv jiného 

poplatku stanoveného v budoucnu); takové zvýšení je vůči objednateli účinné od prvého dne 



následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž poskytovatel zvýšení sjednané ceny písemně 

objednateli oznámil nebo na základě oboustranné dohody. 

9. Cena služeb se dle této smlouvy zvyšuje o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 

indexu spotřebitelských cen podle údajů zveřejněných na internetových stránkách Českého 

statistického úřadu za předchozí kalendářní rok, přičemž ke zvýšení ceny služeb o inflaci může dojít 

každoročně, vždy s účinností od 1. ledna příslušného kalendářního roku, přičemž k prvnímu takovému 

zvýšení může dojít od 1. ledna kalendářního roku následujícího po kalendářním roce, ve kterém 

nabyla tato smlouva účinnosti. Poskytovatel písemně informuje objednatele o nové výši Ceny služeb.  

 

5 Úrok z prodlení a smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou kterékoli splatné peněžité pohledávky poskytovatele 

podle této smlouvy,  je poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli smluvní úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení poskytovatele se svozem odpadu ve lhůtách uvedených v Příloze č. 2 se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % za každý prodlený svoz. Pro případ, že svoz odpadu nebude 

proveden ani po uplynutí jednoho pracovního dne po sjednaném termínu svozu, sjednává se smluvní 

pokuta ve výši 500,- Kč. 

3. Uplatněním nároku objednatele na smluvní pokutu není dotčeno jeho právo na náhradu škody.  

 4. Smluvní pokuty nebo smluvní úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování povinné smluvní straně          

 

6 Nájem sběrných nádob 

1. Poskytovatel se zavazuje přenechat do užívání za úplatu objednateli sběrné nádoby poskytovatele 

dle specifikace a v počtu uvedeném v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Cena za nájem sběrných nádob je stanovena jako součást jednotkové ceny za služby. 

3. Objednatel je povinen sběrné nádoby užívat ve shodě s účelem smlouvy, hospodárně a účelně, 

chránit je před poškozením, ztrátou nebo zničením, vrátit je poskytovateli bez zbytečného odkladu 

v případě, že je již nepotřebuje pro plnění účelu smlouvy.  

4. Objednatel je zodpovědný za škody na majetku způsobené neodborným zacházením a provozními 

událostmi. 

5. Poskytovatel je povinen ke dni účinnosti této smlouvy předat objednateli příslušný počet sběrných 

nádob, a případně v průběhu plnění navýšit nebo zmenšit počet sběrných nádob, a to na základě 

oboustranné dohody. 

6. Poskytovatel je oprávněn žádat vrácení sběrných nádob, neužívá-li je objednatel řádně, případně 

v rozporu s účelem, ke kterému sběrné nádoby mají sloužit. 

7. Poskytovatel je oprávněn odebrat objednateli sběrné nádoby v případě, že objednatel dlouhodobě 

neplní sjednané povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv částky dle této 

smlouvy o dobu delší než 1 měsíc. 

 



7 Doba trvání smlouvy a její zánik 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu 
smlouvy poslední smluvní stranou. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou stranu o 
provedení registrace tak, že zašle druhé straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění 
smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé strany a v takovém případě potvrzení od 
správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě strany zároveň. Strany smlouvy 
souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů ve smlouvě, která bude zveřejněna v registru smluv. 
Strany smlouvy prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 
  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpovědní 

doba začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž druhá smluvní strana obdrží 

písemnou výpověď řádně doručenou na svou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. V případě výpovědi se obě smluvní strany zavazují vypořádat své finanční poměry založené touto 

smlouvou nejpozději ve lhůtě 1 měsíce ode dne ukončení její platnosti. 

 

8 Závěrečná ustanovení 

1. Strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé plněním této smlouvy se budou snažit řešit smírnou 
cestou. Jestliže během takového jednání nebude shody dosaženo, každá ze h stran má právo obrátit 
se na příslušný soud. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zejména zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 

účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a 

kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo 

a e-mailová adresa. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly 

ve smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém 

způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v 

souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému 

zpracování námitku. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých 

se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do 

styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních 

opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně 

zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady 

stanovené v nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 

25. 5. 2018 (dále jen „Obecné nařízení“ nebo rovněž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po 

ukončení účinnosti této smlouvy. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další 

osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k 



mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této 

smlouvy. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů 

třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním 

předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.  

4. Veškeré změny této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran a v písemné 

formě, chronologicky číslovanými dodatky, které budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 shodných vyhotoveních, může být podepsána i elektronicky. 

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ji stvrzují 

vlastnoručními podpisy (na základě oboustranné dohody lze smlouvu podepsat i elektronicky).  

Přílohy: 

Příloha č. 1 Oceňovací tabulka 

Příloha č. 2 Specifikace kategorií odpadu, četnost svozu a svozová místa 

Příloha č. 3 Plánek svozových míst 

Příloha č. 4 Kopie pojistné smlouvy 

 

 

 

V Praze dne 26. 11. 2020                   V Praze dne 26. 11. 2020 

 

 

 

…………………………………………………………………….   …………………………………………………………. 

                      za poskytovatele      za objednatele 

Pavel Pešek, vedoucí odboru obchodu    prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

na základě plné moci       děkan 2. LF UK  

 


